報道関係者 各位

令和 6年 2月 13日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「第10回デジ絵コン～全国高校生塗り絵コンテスト～」

実施について（案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学生活科学部人間生活科学科デザインコースでは、毎年、全国の高校生を対象としたデジタル塗

り絵コンテスト「デジ絵コン～全国高校生塗り絵コンテスト～」を実施しております。

10回目となる今回の線画は、写楽「三代目沢村宗十郎の名護屋山三元春」を元絵に、『初音ミク-Project

DIVA-』の KAITOモジュールデザイン、スキンデザイン、楽曲イラストなど現在、イラストレーターに

とどまらず、メディアクリエイターとして活躍中の新城さんより線画をご提供いただきました。

つきましては、下記及び別添のとおり公募いたしますので、ご多用中とは存じますが、実施についての

告知をご配慮いただきますようお願い申し上げます。

なお、本コンテストへの応募や審査、発表等は全て WEB 上にて実施いたします。

記

● 応募期間：令和 6年 2月 19日(月)～4月 8日(月) 19時締切

● 応募資格：高校生限定

日本国内の現役の高等学校（全日制、定時制、高専、通信制など）に属している生徒、年齢や国籍は

問いません。学年では、新 1年生・新 2年生・新 3年生・現 3年生（2024年春卒業生）が対象です。

※5年一貫課程等の新 5年生は 7回目より対象外になりました。

● 参加費：無料

● 結果発表：令和 6年 4月 22日(月)

 審査について

以下の 4つのポイントを基準に塗り絵を審査いたします。最終的に四国大学学長の承認を経て、最終

審査が行われます。

・原画の人物や背景・前景等も含めた全体的な世界観が表現できているか。

・モチーフの前後関係、特に顔への視線誘導などが明確に表現できているか。

・衣装や小道具等が、観察に基づいて塗り分けができているか。

・高校生として、今後の成長ポテンシャルが期待されるか。

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

 賞品

四国大学学長最優秀賞 1名
『ワコム Cintiq16 + 専用スタンド + CLIP STUDIO PAINT

EX 1年版セット』『賞状』

CLIP STUDIO PAINT賞 2名
『セルシス CLIP STUDIO PAINT EX 2 デバイス 2年版 ラ

イセンス』『賞状』

ワコム賞 1名 『ワコム Intuos Pro Medium PTH-660/K0』『賞状』

入選 10名 『賞状』

佳作 若干名 『賞状』

全応募者
『セルシス CLIP STUDIO PAINT DEBUT 無料ダウンロー

ド特典』（受付期限あり）

※賞品の内容は都合により予告なく変更する場合がございます。

 四国大学芸術・メディア・ダンス分野特別奨学金制度

高等学校等在学中に、デジ絵コンに入賞、入選または、佳作に選ばれた者で、四国大学生活科学部人

間生活科学科デザインコースに進学を希望する場合、分野別入試（芸術・メディア・ダンス）を実施

し、入学者に『芸術・メディア・ダンス分野特別奨学金』を給付します。給付額は次の通りです。

入賞（四国大学学長最優秀賞/CLIP STUDIO PAINT 賞/ワコム賞）：年間 80万円を 4年間給付

入選・佳作：年間 40万円を 4年間給付

 作品展示

サイトのギャラリーページにて投稿順に掲載、また四国大学芸術館 1階展示フロアーにて常設展示予

定です。

 ホームページについて

線画のダウンロード等、詳細については以下のサイトに掲載されています。

https://www.shikoku-u.com/design/

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学生活科学部 人間生活科学科デザインコース

担当：上野 昇

TEL: 088-665-1300（代）

アドレス noboru-ueno@shikoku-u.ac.jp

https://www.shikoku-u.com/design/

＜　主　　　催　＞　四国大学 人間生活科学科 デザインコース
＜　協　　　賛　＞　株式会社ワコム ・ 株式会社セルシス
＜　後　　　援　＞　NPO法人  写楽の会

応募無料  高校生限定

・ 四国大学学長最優秀賞１名 ：
　 『ワコム Cintiq16 + 専用スタンド + CLIP STUDIO PAINT EX セット』＆『賞状』

・ CLIP STUDIO PAINT 賞 ２名 ： 『セルシス CLIP STUDIO PAINT EX 2デバイス 2年版 ライセンス』＆『賞状』
・ ワコム賞 １名 ： 『ワコム Intuos Pro Medium PTH-660/K0』＆『賞状』
・ 入選 １０名 ： 『賞状』
・ 佳作 若干名 ： 『賞状』
・ 応募者全員 ： 『セルシス CLIP STUDIO PAINT DEBUT 無料ダウンロード特典』
　※賞品は申請者住所へゆうパックにて発送予定です。内容等は都合により、予告なく変更する
　　場合があります。賞状はPDFデータとして申請者メールアドレスへ添付送信する予定です。

高等学校等在学中または卒業・修了後3年間に、デジ絵コンに入賞者ま
たは入選者で、四国大学生活科学部人間生活科学科デザインコースに
進学を希望する場合、『分野別入試（芸術・メディア・ダンス）』を実施し、
入学者に『芸術分野特別奨学金』を給付します。給付額は次の通りです。

＜四国大学芸術・メディア・ダンス分野特別奨学金の給付額＞
　　入賞 ： A区分合格者　年間800,000円を毎年4年間　給付
　　入選及び佳作 ： B区分合格者　年間400,000円を毎年4年間　給付
　　※詳細は大学HP/入試・入学案内/入試区分/芸術分野特別入試をご覧ください。

線画ダウンロード開始： 2023年

12月25日（月）
応募期間：2024年

2月19日（月）～4月8日（月）
結果発表： 4月22日（月）

線画のダウンロード・応募方法・結果発表↓
 http://shikoku-u.com/design/
※予告もなく、コンテストの内容について変更する場合もございますので、その際はご了承ください。
詳しくはオフィシャルサイトをご覧の上、ご確認をお願いいたします。

線画ダウンロード開始： 2023年

12月25日（月）
応募期間：2024年

2月19日（月）～4月8日（月）
結果発表： 4月22日（月）

線画のダウンロード・応募方法・結果発表↓
 http://shikoku-u.com/design/
※予告もなく、コンテストの内容について変更する場合もございますので、その際はご了承ください。
詳しくはオフィシャルサイトをご覧の上、ご確認をお願いいたします。

線画提供予定

新城さん
線画提供予定

新城さん

19:00まで19:00まで

19:00より19:00より

四国大学
芸術・メディア・ダンス
分野特別奨学金制度
出願要件コンテスト

第10回

＜プロフィール＞
『初音ミク-Project DIVA-』のKAITOモジュールデザイン、スキ
ンデザイン、そして、楽曲イラストなど、現在、イラストレータ
ーにとどまらず、メディアクリエイターとして活躍中の新城さ
んより線画をご提供いただきました。

元絵：写楽「三代目沢村宗十郎の名護屋山三元春」